

Åpenhetsloven - Redegjørelse fra Miko Trading AS

Miko Trading AS følger åpenhetsloven som fremmer virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Loven pålegger større virksomheter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger, for å unngå negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og leverandørkjede.

Miko Trading AS hadde i 2023 en omsetning på 181 mill. NOK, ca. 60 medarbeidere og 46 mill. NOK i totale eiendeler. Selskapet kjøper skadete varer og overskuddspartier, som kontrolleres og bearbeides, for deretter å selges til annen kunde, ofte sluttforbruker gjennom «Havaristen» i Ytre Enebakk. Hovedtyngden av leverandørene er norske og europeiske selskaper, men vi har også et fåtall gode og veletablerte samarbeidspartnere i Kina og Pakistan.

Ledergruppen i Miko Trading er ansvarlig for arbeidet med selskapets aktsomhetsvurdering, og har forankret at dette baseres på FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, og OECDs retningslinjer bestående av 6 punkter.

- Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystemer
- Kartlegge og vurdere negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjede og forretningsforbindelser
- Stanse, forebygge og redusere negativ påvirkning/skade
- Overvåke gjennomføring og resultater
- Kommunisere hvordan påvirkningen er håndtert
- Sørge for, eller samarbeide om, gjenoppretting og erstatning der det er nødvendig

Miko Trading følger Arbeidsmiljøloven og Ligestillings- og diskrimineringsloven. Bærekraft og inkluderende arbeidsliv er en del av verdigrunnlaget til selskapet. Miko Trading har iverksatt en egen varslingsrutine i henhold til AML § 21 «Rutine for varsling».

I Miko Trading sine retningslinjer for innkjøp, er det i løpet av 2023 etablert gode internkontrollrutiner. Disse skal avdekke eventuelle avvik fra retningslinjer om at produkter/tjenester skal være produsert og levert på en ansvarlig måte.

I 2023 kjøpte Miko Trading varer og tjenester fra ca. 420 leverandører, og disse ble gjennomgått. 95 % av disse leverandørene er norske selskap innen næringsmidler, transport, forsikring og grossistvirksomhet, 4 % er grossister fra Skandinavia og Europa, og 1 % er fra land utenfor Europa.

Miko Trading har ikke mottatt bekymringsmeldinger i 2023, eller i sine aktsomhetsvurderinger avdekket noen faktiske konsekvenser for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Vårt mål for 2024 er å rette søkelyset på leverandører fra tredje stat. Vi har utarbeidet et dokument hvor produsenter og leverandører må redegjøre for temaer innen anstendig arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter. Dokumentet sendes til, og fylles ut av våre leverandører utenfor Europa i denne omgang. I tillegg vil våre samarbeidspartnere i Kina og Pakistan besøke produsenter og gjøre aktsomhetsvurderinger etter OECDs retningslinjer.

Dersom Miko Trading hadde avdekket avvik fra retningslinjene, ville vi overvåke selskapet påvirkning/skade, kommunisert hvordan påvirkningen har blitt håndtert, og sørget for

gjenoppretting og erstatning der dette ville vært nødvendig. Dette være seg en økonomisk erstatning, en offentlig beklagelse eller at en skade på annet vis hadde blitt rettet opp.

Miko Trading vil i tiden fremover videreutvikle gode aktsomhetsrutiner og fortsette vårt tette og gode samarbeid med leverandører, for å forsikre oss om at varer og tjenester vi kjøper blir produsert etter retningslinjer som ivaretar menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Henvendelser til Miko Trading angående informasjonsplikt og Åpenhetsloven, kan utføres på følgende epost: post@miko-trading.no

Oslo, juni 2024



Jan-Eirik Hansen
Styreleder



Nicolai Michelsen
Styremedlem



Tore A. Nilsen
Styremedlem



Thomas Michelsen
Daglig leder og Styremedlem